-
- 283 PHY.— Hem, Lolarie!
 284 LOLA.— Salve, mi here!
 285 PHY.— Quid in re est actum ut tibi modo imperaui?
 286 LOLA.— Nulla mora est a tubicine.
 287 PHY.— Rus eo. Tunc temporis age ut referas de patre si egre fert recessum.
 288 LOLA.— Fiet.
 289 PHY.— Intellexistin?
 290 LOLA.— Satis dictum est.
 291 PHY.— Alias <res>⁵⁸ tibi committo aliquando que obliuioni commendantur ac si nihil dictum fuisset.
 292 LOLA.— Res alias agis.

⟨23⟩ PHYLON secum, <TANGARUS>

293 <PHY.→> Quoad is mihi dolor erit? Parentes ne destitutos agam, qui me tam leui passi sunt animo? Quis est in hac urbe meorum equalium qui tam perpolite sit in uestibus ornatus nec non tam denique in diuitiis fertilissimus ut ego? Omnia mihi sunt a patre; cui ergo non paream? Hec profecto insunt mihi ab amore, cuius causa a me longius sum. Vtinam his oculis hanc non aspexissem unquam! Inflammor, uror ac denique crucior cum huius mihi uenit in mente memoria. Huc perparuo temporis spacio deductus sum. Quis hic est?

⁵⁸ res ego : om. M

294 TÁNGARO.— ¡Hey, hey, aquí estoy! ¿Quién me busca?

295 FILÓN.— Soy yo.

296 TÁNGARO.— ¡Qué bien hiciste, Filón, por Pólux, al venir a visitarnos aquí!

297 FILÓN.— Lleven ahora al establo un caballo no muy grande, y si hay algo que darle, vean que coma.

298 TÁNGARO.— Lo haremos de inmediato.

299 FILÓN.— Entretanto, iré a dar un paseo.

300 TÁNGARO.— Si por ventura quieres darle un descanso a tu cuerpo, aquí en nuestra casa hay lugar.

301 FILÓN.— Eso tengo pensado hacerlo a la sombra de algún árbol (*se marcha*).— (*Consigo, ya solo en el campo, luego de experimentar una prodigiosa visión.*) ¡Ay, ay! ¿Qué es esto? ¿Qué significan estas cosas? Esta muchacha me ha contado hechos sorprendentes. No salgo de mi asombro frente al modo en que aquel horrible hombre iba tras sus huellas. ¡Ojalá esto pudiera serme de utilidad en algún momento! (*Reflexiona un momento en silencio.*) Pero lo que ahora se me está ocurriendo es necesario que lo obtenga apelando a la benevolencia de mi padre. Espero que él me ayude, para así no tener que marcharme.

294 TANGARUS.— Heus, heus, adsum! Quis me uult?

295 PHY.— Ego sum.

296 TAN.— Quam bene pol fecisti, Phylon, hic te nos uisitasse!

297 PHY.— Deducito nunc modicum in stabulo equum, et⁵⁹ si quid est, age ut comedat.

298 TAN.— Fiet ocius.

299 [38r (37r)] PHY.— Interea spaciatum eo.

300 TAN.— Hic est apud nos locus, si forte censes dandum membra quieti.

301 PHY.— Apud cuiusdam arboris umbram hoc fore agendum decreui. Heu, heu! Quid hoc est? Quid sibi uolunt hec? Michi mira puella hec narrauit. Satis mirari nequeo quomodo⁶⁰ horridus ille huius uestigia sit insecutus. Hec mihi possent si quo tempore prodesse! Quod autem nunc mente peruoluo, a patre esse oportet gratia impetrandum, quem mihi spero confore, ne discedam.

⁵⁹ et ego : ut M

⁶⁰ quomodo ego : cum M

◀24▶ FILÓN y LAOMEDONTE

302 FILÓN.— Si es posible, padre, quisiera que por favor me concedieras algo, pero me da mucha vergüenza pedírtelo. No me encuentro en estado de hablar de ello después de haberte inquietado a ti y a mi madre cuando les dije que yo debía alejarme de aquí, de nuestra ciudad.

303 LAOMEDONTE.— Hijo, lo que tengas que pedirme no es necesario que me lo supliques como un favor, pues tú sabes que yo he sido para ti un padre que te ha complacido en todas las cosas que has deseado.

304 FILÓN.— Los hechos mismos lo demuestran.

305 LAOMEDONTE.— ¡Vamos, habla!

306 FILÓN.— Antes de partir, padre, querría que el mayor número posible de nobles de esta ciudad nuestra se reuniera en un almuerzo en nuestro campo, y especialmente Plutarco, y también su hija. Si esto sucede, padre, confío en que los dioses nos ayudarán en este trance.

307 LAOMEDONTE.— Con muchísimo gusto, hijo, pues cualquiera sea nuestra fortuna, nada de ella es ajena para ti. Anímate. ¿Qué día será esto?

308 FILÓN.— En tres días más.

309 LAOMEDONTE.— Pues bien, entretanto, si algo se necesita en lo relativo al ornato, encárgate de los preparativos. Mientras, yo iré donde Plutarco, quien espero que me ayude, y después voy a preparar diversas otras cosas, que no es este el momento de mencionar.

◀24▶ PHYLON, LAUMEDON

302 PHY.— Pater, hoc abs te, si fas est, mihi esset gratia impetrare uellem, sed quam maxime uereor. Nequeo dicere postquam te et matrem perturbauerim cum apud uos mentionem fecerim hinc nostra ab urbe discedendum fore.

303 LA.— Fili, quod a me petis non est opus gratia impetrari, nam tu te scis, fili, me tibi fore patrem qui tibi in omnibus morem gessi rebus que te animo ducebant.

304 PHY.— Res ipsa docet.

305 LA.— Age, dic.

306 PHY.— Antequam discedam, pater, cuperem quam plures huius nostre ciuitatis nobiles nostrum apud rus fore in prandio et presertim Plutarchum etiam que ipsius filiam. Si hoc fit, pater, spero deos nobis in hac re fore adiutrices.

307 LA.— Quam maxime, fili, nam quicquid⁶¹ boni est apud nos, nichil est in te diuisum. Bono animo sis. Dies quo fient hec scilicet?

308 PHY.— Tertia luce.

309 <LA.→ Age dum, interim, si quid est opus in his que spectare uidentur ad ornamenta, para. Ego interim adibo Plutarchum, quem mihi spero confore, et alia quam plura, que non est hic narrandi locus, inde parabo.

⁶¹ quicquid *ego* : quid *M*

310 FILÓN.— Padre, no puedo decir lo feliz que estoy al ver que haces esto con ánimo alegre.